ПРОТОКОЛ
публичных слушаний «Отчет об исполнении бюджета городского округа Кинель  за 2015 год»

г.Кинель                                                                                     19.04.2016г.
 ауд.103                                                                                              15-00

Председательствующий: Прокудин Александр Алексеевич – первый заместитель Главы  городского округа Кинель.
Слушали:  Москаленко Аллу Владимировну – руководителя управления финансами администрации городского округа (доклад прилагается).
Письменных и предложений и дополнений в адрес Думы городского округа и администрации не поступало.
Выступили:
Иванов О.А.: От чего образовалась разница по расходам  ЖКХ в 2015 году по сравнению с предыдущим годом?
Прокудин А.А.: За счет объекта НФС. За счет средств вышестоящих бюджетов в 2014 году было получено 128 млн.руб. В 2015 году по объекту за счет средств областного бюджета  было предусмотрено 12 млн.руб. и то их город не получил, в связи с наступлением кризисных явлений в экономике. Для первого пускового комплекса нужно порядка 60 млн.руб., а в полном объеме к этим деньгам нужно еще 160 млн.руб. в ценах 2013 года, сумма требует корректировки.
Тафинцев В.Я.: Когда закончится строительство насосно-фильтровальной станции?
Прокудин А.А.: Строительство длится с 1993 года. Проект корректировался и перепроектировался три раза, чем дольше строим, тем он дороже становится. В настоящее время проект законсервирован, охрана установлена. Проектный институт дал заключение, какие мероприятия нужно провести, задача стоит запустить объект, от этой проблемы мы никуда не денемся.
Вопрос: Как обеспечиваются жильем отдельные категории граждан?
Прокудин А.А.: По детям-сиротам в 2015 году было получено большой объем субвенций на 44 квартиры, с учетом переходящих остатков. Квартиры сданы, но не оформлены документально, поэтому образовались переходящие остатки.
По молодой семье в 2015 году было реализовано самое большое количество сертификатов: 85 штук, в том числе - 3 за счет остатков прошлых лет, при всем при том, что в экономике уже начались кризисные явления.
По участникам войны у нас  2 человека на очереди. К 9 Мая 1 квартиру оформляем, и останется дать 1 квартиру.
Сандова С.И.: Что планируется по ремонту дорог?
По дорогам в прошлом году впервые за многие годы за счет всех источников было выделено на всю дорожную сеть около 80 млн.руб. это и дороги, тротуары и внутриквартальные территории. В текущем году тоже запланированы приличные цифры – более 50 млн.руб., это и отсыпка грунтовых дорог – более 10 млн.руб. плюс будут получены субсидии из областного бюджета. В текущем году темпы ремонта дорог снижаться не будут, несмотря на кризисные явления в экономике.
Иванов О.А.: Как обстоят дела по улице Чехова?
Прокудин А.А.: История длится с 2013 года, дела находятся в суде. Мы дошли до Казани, мы не заплатили в общей сложности 12 млн.руб.- это работы по улицам Чехова и Октябрьской- Золинской. По Октябрьской- Золинской решение суда состоялось, подрядчиков обязали полностью переделать объемы, т.е. мы ничего не должны. А по улице Чехова экспертиза показала , что дорога соответствует установленным нормативам, приемка и оплата не производилась, будем отстаивать свою правоту, будем надеяться на гуманное решение суда.
Сандова С.И.: Куда подавать заявку по отсыпке дорог?
Прокудин А.А.: Заявки подавать в управление ЖКХ. В ходе избирательной кампании  депутатами были собраны наказы избирателей и оценены на сумму более 300 млн.руб.. Соответственно Думой городского округа перечень наказов был утвержден, определена очередность и приняты первоочередные  на 2016 год. Заявки в любом случае через управление ЖКХ будем принимать, будут ресурсы, потому, что здесь есть договоренность Главы городского округа с управлением дороги по балласту.
Вопросы, поставленные на голосование:
1. Утвердить исполнение бюджета городского округа Кинель по итогам за 2015 год.
2. Направить результаты публичных слушаний в Думу городского округа Кинель.
3. Опубликовать результаты публичных слушаний в средствах массовой информации городского округа.
            Голосовали: «ЗА» -  64
            «Против» - нет
            «Воздержались» - нет
Решение по итогам голосования:
1. Утвердить исполнение бюджета городского округа Кинель по итогам за 2015 год.
2. Направить результаты публичных слушаний в Думу городского округа Кинель.
3. Опубликовать результаты публичных слушаний в средствах массовой информации городского округа.

Председательствующий
на публичных слушаниях                                                   А.А. Прокудин